(15) de febrero de 2019 hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2019. 

CUARTA: Que de conformidad con la cláusula segunda se estableció el valor del contrato así:  

VALOR INICIAL 

VALOR TOTAL 
ADICIONES  

VALOR TOTAL 
REDUCCIONES 

VALOR FINAL  

NOVENTA Y OCHO 
MILLONES CIENTO 
SETENTA Y CINCO 
MIL PESOS M/CTE 

($98.175.000) 

TRESCIENTOS 

SETENTA Y NUEVE 
MILLONES CIENTO 

SETENTA MIL PESOS 
M/CTE ($379.170.000) 

CERO PESOS 
M/CTE ($0) 

CUATROCIENTOS SETENTA Y 

SIETE MILLONES TRESCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MIL PESOS 

M/CTE ($477.345.000) 

QUINTA: Que en ejecución del contrato y en virtud de las actividades cumplidas y verificadas, el objeto del 
contrato No. 017 de 2019 se desarrolló de la siguiente manera: 

El contratista, realizó seguimiento, representación y aportes de diferentes elementos probatorios que

[...]

Que en el marco de ejecución del aludido contrato, se efectuaron las siguientes modificaciones: 

• El día 30 de diciembre de 2019 se suscribió la Modificación No. 001 de 2019, mediante la cual se
modificaron las cláusulas segunda, tercera, cuarta y decimosegunda, en los siguientes términos:

➢ Se adiciona al valor del contrato, la suma de NOVENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS
NOVENTA MIL PESOS ($96.390.000)

“1. La cláusula segunda quedará así: 

CLAUSULA SEGUNDA – VALOR ESTIMADO: La suma estipulada como valor del contrato es de 
CIENTO NOVENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS 
($194.565.000) más IVA.  

2. Adicionar la Cláusula Tercera el numeral 3:

CLAUSULA TERCERA – FORMADE PAGO: 

3. Se realizará un solo pago por valor de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL PESOS MCTE (1.500.000)
más IVA, con la prestación del documento que contenga el análisis y estrategia a implementar por la
SAE, referente al caso “Coopservir” antes del día 30 de diciembre de 2019.

El resto de la cláusula quedará igual. 

➢ Se prorroga al plazo del contrato, diez (10) meses

[...]

del presente contrato será hasta el 31 de agosto de 2021, contados a partir de la suscripción del acta 
de inicio previa legalización del contrato” 

• Que el día 31 de agosto de 2021 se suscribió la Modificación No. 003 de 2021, mediante la cual se 
modificaron las cláusulas segunda y cuarta así: 

➢ Se adiciona al valor del contrato, la suma de CIENTO SIETE MILLONES CIEN MIL PESOS 
($107.100.000) 

“1. Modificar la cláusula segunda VALOR DEL CONTRATO la cual será así: “La suma estipulada 
como valor del contrato es de TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS 
SESENTA Y CINCO MIL PESOS (391.665.000) incluido IVA. 

➢ Se prorroga el plazo del contrato, por doce (12) meses 

2. Modificar la Cláusula cuarta PLAZO DE EJECUCIÓN la cual quedará así: “El plazo de ejecución 
del presente contrato será hasta el 31 de agosto de 2022, contados a partir de la suscripción del acta 
previa legalización del contrato.” 

• Que el día 19 de agosto de 2022 se suscribió la Modificación No. 004 de 2022, mediante la cual se 
modificaron las cláusulas segunda y cuarta así: 

➢ Se adiciona al valor del contrato, la suma de OCHENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS 

OCHENTA MIL PESOS ($85.680.000) 

“Adición – MODIFICAR la cláusula segunda (2) del contrato: “VALOR ESTIMADO”, así:  

“La suma estipulada como valor del contrato es de CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE 
MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA T CINCO MIL PESOS ($477.345.000) incluido IVA”.